RESOLUÇÃO Nº  855, DE 30 DE MARÇO DE 2007.

Julga  atos  dos  CRMVs que  aprovaram as
Reformulações  Orçamentárias  dos
exercícios de 2006 e 2007 e as  Propostas
Orçamentárias para o exercício de 2007.

O  CONSELHO FEDERAL  DE  MEDICINA  VETERINÁRIA, no
uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº
5.517/68, combinada com a alínea “j” do Art. 3º da Resolução CFMV nº
04, de 28 de julho de 1969,

considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CXCII Sessão
Plenária Ordinária, realizada nos dias  28, 29 e 30 de março de 2007, em
Aracaju –SE,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de  Medicina
Veterinária que aprovaram as reformulações orçamentárias do exercício de
2006, conforme a seguir:

I - Proc. CFMV nº 5972/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS

Receitas Correntes 170.000,00 Despesas Correntes 160.000,00
Receitas de Capital 70.768,13 Despesas de Capital 80.768,13

TOTAL 240.768,13 TOTAL 240.768,13

II - Proc. CFMV nº 5973/2006
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS

Receitas Correntes 181.991,97 Despesas Correntes 171.991,97
Receitas de Capital 70.768,13 Despesas de Capital 80.768,13

TOTAL 252.760,10 TOTAL 252.760,10

III - Proc. CFMV nº 3157/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS

Receitas Correntes 138.000,00 Despesas Correntes 138.415,45
Receitas de Capital 38.000,00 Despesas de Capital 37.584,55

TOTAL 176.000,00 TOTAL 176.000,00

IV - Proc. CFMV nº 5612/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ

Receitas Correntes 528.044,00 Despesas Correntes 493.729,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 34.315,00

TOTAL 528.044,00 TOTAL 528.044,00

V - Proc. CFMV nº 6127/2006
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

Receitas Correntes 503.200,00 Despesas Correntes 491.200,00
Receitas de Capital 75.000,00 Despesas de Capital 87.000,00

TOTAL 578.200,00 TOTAL 578.200,00

VI - Proc. CFMV nº 5924/2006
2ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

Receitas Correntes 347.500,00 Despesas Correntes 344.000,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 3.500,00

TOTAL 347.500,00 TOTAL 347.500,00

VII - Proc. CFMV nº 5897/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Receitas Correntes 775.000,00 Despesas Correntes 779.000,00
Receitas de Capital 25.000,00 Despesas de Capital 21.000,00

TOTAL 800.000,00 TOTAL 800.000,00

VIII - Proc. CFMV nº 5654/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Receitas Correntes 260.000,00 Despesas Correntes 249.500,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 10.500,00

TOTAL 260.000,00 TOTAL 260.000,00

IX - Proc. CFMV nº 6218/2006
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE RORAIMA

Receitas Correntes 75.690,00 Despesas Correntes 73.690,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 2.000,00

TOTAL 75.690,00 TOTAL 75.690,00

Art. 2º Homologar o  ato  do  Conselho  Regional  de  Medicina
Veterinária  do  Estado  de  Sergipe  que  aprovou  a  Reformulação
Orçamentária do exercício de 2007, conforme a seguir:

I - Proc. CFMV nº 0293/2007
1ª REFORMULAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SERGIPE

Receitas Correntes 198.500,00 Despesas Correntes 187.500,00
Receitas de Capital 60.000,00 Despesas de Capital 71.000,00

TOTAL 258.500,00 TOTAL 258.500,00

Art. 3º Homologar os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de  Medicina
Veterinária que aprovaram as propostas orçamentárias para o exercício de
2007, conforme a seguir:

I - Proc. CFMV nº 6079/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

Receitas Correntes 126.200,00 Despesas Correntes 107.800,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 18.400,00

TOTAL 126.200,00 TOTAL 126.200,00

II - Proc. CFMV nº 6215/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO AMAZONAS

Receitas Correntes 151.000,00 Despesas Correntes 144.000,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 7.000,00

TOTAL 151.000,00 TOTAL 151.000,00

III - Proc. CFMV nº 6217/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

Receitas Correntes 1.329.346,00 Despesas Correntes 1.162.846,00
Receitas de Capital 10.000,00 Despesas de Capital 176.500,00

TOTAL 1.339.346,00 TOTAL 1.339.346,00

IV - Proc. CFMV nº 5999/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

Receitas Correntes 1.883.000,00 Despesas Correntes 1.835.000,00
Receitas de Capital 177.000,00 Despesas de Capital 225.000,00

TOTAL 2.060.000,00 TOTAL 2.060.000,00

V - Proc. CFMV nº 6173/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

Receitas Correntes 575.300,00 Despesas Correntes 566.300,00
Receitas de Capital 20.000,00 Despesas de Capital 29.000,00

TOTAL 595.300,00 TOTAL 595.300,00

VI - Proc. CFMV nº 5896/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Receitas Correntes 830.000,00 Despesas Correntes 770.000,00
Receitas de Capital 20.000,00 Despesas de Capital 80.000,00

TOTAL 850.000,00 TOTAL 850.000,00

VII - Proc. CFMV nº 5656/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Receitas Correntes 280.000,00 Despesas Correntes 261.500,00
Receitas de Capital - Despesas de Capital 18.500,00

TOTAL 280.000,00 TOTAL 280.000,00

VIII - Proc. CFMV nº 6038/2006
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS

Receitas Correntes 380.000,00 Despesas Correntes 336.000,00
Receitas de Capital 10.000,00 Despesas de Capital 54.000,00

TOTAL 390.000,00 TOTAL 390.000,00

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação no
DOU, revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda   Méd. Vet. Eduardo Luiz Silva Costa
Presidente    Secretário-Geral

             CRMV/GO nº 0272                                      CRMV/SE nº 0037

	I - Proc. CFMV nº 5972/2006
	II - Proc. CFMV nº 5973/2006
	III - Proc. CFMV nº 3157/2006

	IV - Proc. CFMV nº 5612/2006
	V - Proc. CFMV nº 6127/2006
	VI - Proc. CFMV nº 5924/2006
	VII - Proc. CFMV nº 5897/2006
	VIII - Proc. CFMV nº 5654/2006
	IX - Proc. CFMV nº 6218/2006
	Art. 2º	Homologar o ato do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe que aprovou a Reformulação Orçamentária do exercício de 2007, conforme a seguir:
	I - Proc. CFMV nº 0293/2007
	Art. 3º	Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária que aprovaram as propostas orçamentárias para o exercício de 2007, conforme a seguir:

	I - Proc. CFMV nº 6079/2006
	II - Proc. CFMV nº 6215/2006
	III - Proc. CFMV nº 6217/2006
	IV - Proc. CFMV nº 5999/2006
	VI - Proc. CFMV nº 5896/2006
	VII - Proc. CFMV nº 5656/2006
	VIII - Proc. CFMV nº 6038/2006
	Art. 4º	Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação no DOU, revogadas as disposições em contrário.
	Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda	  Méd. Vet. Eduardo Luiz Silva Costa